[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.07.2022

                                                                                     № 28/266
пгт Свеча
О готовности теплоснабжающих организаций  Свечинского муниципального округа к началу отопительного сезона 2022/2023 года
Заслушав информацию  начальника территориального управления, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа Баранова Д.С. о готовности теплоснабжающих организаций Свечинского муниципального округа к началу отопительного сезона 2022/2023 года, Дума Свечинского муниципального округа решила:

Принять информацию о готовности теплоснабжающих организаций Свечинского муниципального округа к началу отопительного сезона 2022/2023 года к сведению. Прилагается.
Глава Свечинского

муниципального округа                                    Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа

       С.А. Шабанов
Приложение

к решению Думы Свечинского

муниципального округа

от 27.07.2022 № 28/266

ИНФОРМАЦИЯ

о готовности теплоснабжающих организаций Свечинского муниципального округа к началу отопительного сезона 2022/2023 года

На территории Свечинского муниципального округа в период отопительного сезона 2021-2022 гг. услуги теплоснабжения населению, а также учреждениям социальной сферы оказывали ООО «Ресурс» в их ведомстве находятся 4 объекта теплоснабжения (котельные), ООО «Энергоресурс». в его ведомстве находятся 2 объекта теплоснабжения (котельные)». Котельные сельских населенных пунктов обслуживал концессионер ООО «КаринторфТеплоСеть»,.

В 2022-2023 гг. услуги теплоснабжения будут оказывать ООО «Ресурс» в их ведомстве находятся 4 объекта теплоснабжения (котельные), ООО «Энергоресурс» в его ведомстве находятся 2 объекта теплоснабжения (котельные)» и «КаринторфТеплоСеть» в рамках концессионных соглашений будет обслуживает 4 объекта теплоснабжения (котельные),

1) В период прохождения отопительного сезона 2021-2022 гг. на объектах теплоснабжения, обслуживаемых ООО «Энергоресурс», не произошло крупных аварий за аналогичный период прошлого года – 0

По состоянию на 27.07.2022 на объектах, находящихся в ведомстве ООО «Энергоресурс», обеспечен нормативный запас топливных ресурсов

Дрова – 130 м3 заключен договор на поставку с ООО «Кедр»

Опил подвозится по потребности к котельным, предварительный остаток на отчетную дату 0 м3

На предстоящий отопительный  сезон предприятию необходимо приобрести 7 тысяч кубометров дров , опил  будет подвозиться по потребности

По состоянию на 27.07.2022 года у ООО «Энергоресурс» не имеется задолженности перед поставщиками дров за предыдущий отопительный период. Также отсутствует задолженность за электроэнергию.

ООО «Энергоресурс»  разработан план  мероприятий по подготовке объектов  на 2022-2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта теплоснабжения
	Вид проводимых работ
	Период проведения работ
	Источник финансирования, стоимость работ
	Ответственный исполнитель

	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а

	1
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Установка опильного котла КВм-2,0
	Июль-август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	2
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	3
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной

	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	4
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Установка аварийных клапанов
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	5
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Ревизия насосной группы
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	6
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	7
	Котельная «Лесхоз» ул Кирова 7а
	Утепление теплотрассы по ул. Мира от д.18 до д.24, от ул.Октябрьская 20а до ул. Ленина 3, ул. Свободы от д.15 до д. 17. от ул. Кирова д.11 до ул. К.Маркса 11., от ул. Труда д.20 до ул. Гагарина д. 14
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	Котельная «ПМК» ул. Мира, 17а

	1
	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Установка опильного котла КВм-2.5
	Июль-август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	2
	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Установка аварийных клапанов
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	1

	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	2
	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	3
	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной

	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

	4
	Котельная «ПМК», ул. Мира, 17а
	Ревизия насосной группы
	Август
	Собственные средства
	начальник участка Бальцев В.Ю.

2) В период прохождения отопительного сезона 2021-2022 гг. на объектах теплоснабжения, обслуживаемых ООО «Ресурс», не произошло крупных аварий за аналогичный период прошлого года – 0

По состоянию на 27.07.2022 на объектах, находящихся в ведомстве ООО «Ресурс», обеспечен нормативный запас топливных ресурсов.

Дрова – 0 м3 заключен договор на поставку с ООО «Свечинский Лесбытсервис» и ИП Андрианов О.А.

Опил подвозится по потребности к котельным, предварительный остаток на отчетную дату 700 м3 заключены договора на поставку с ИП Хомяков И.А., Глушков Н.А.

На предстоящий отопительный  сезон предприятию необходимо приобрести 4 тысяч кубометров дров , опил  будет подвозиться по потребности

Расчеты за топливные ресурсы.

Приобретенные в отопительный период 2021-2022 года дрова оплачены в полном объеме, задолженность отсутствует.

С учетом анализа отопительного сезона 2021 – 2022 гг. ООО «Ресурс»  разработан план  мероприятий по подготовке объектов  на 2022-2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта теплоснабжения
	Вид проводимых работ
	Период проведения работ
	Источник финансирования, стоимость работ
	Ответственный исполнитель

	Котельная № 2 ул.Пушкина, 31а

	1
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Ревизия котельного оборудования
	Июль- август
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Замена участка тепловой сети от дома № 30 до дома № 38 по ул. Пушкина. Предизолированные трубы диаметром 110м
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Установка автономного источника электропитания
	Сентябрь-октябрь
	Собственные средства
	Директор

	 5
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	6
	Котельная № 2  ул. Пушкина, 31а
	Ревизия насосной группы, ревизия взрывных клапанов
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	Котельная «ПУ» ул. Мира, 6а

	1

	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Ревизия котла КВР-1,72 К/Д «Каскад»
	Июль-август
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Установка котла КВР -0,63
	Июль-август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Замена электроконтактного манометра системы КиП и автоматика
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	5
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	6
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

	7
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Утепление наружной тепловой сети от здания котельной до дома № 6 по ул. Мира, до здания СХ техникума по ул. Кооперативная, 11
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	8
	Котельная «ПУ», ул. Мира, 6а
	Ремонт внутреннего освещения котельной с заменой проводки, выключателей и установкой диодных светильников
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	Котельная № 7 «СХТ», ул. Коммунистическая, 8в

	1
	Котельная № 7 «СХТ», ул. Коммунистическая, 8в
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная № 7 «СХТ», ул. Коммунистическая, 8в
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная № 7 «СХТ», ул. Коммунистическая, 8в
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная № 7 «СХТ», ул. Коммунистическая, 8в
	Утепление наружной тепловой сети от здания котельной до домов № 3,5,7,13 по ул.Коммунистическая
	Июль
	Собственные средства
	Директор

	Котельная № 8 «Депо», ул. Привокзальная , 21

	1
	Котельная № 8 «Депо», ул. Привокзальная , 21
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная № 8 «Депо», ул. Привокзальная , 21
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная № 8 «Депо», ул. Привокзальная , 21
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная № 8 «Депо», ул. Привокзальная , 21
	Утепление наружной тепловой сети от здания котельной до дома № 42 по ул. Октябрьская
	Август
	Собственные средства
	Директор

3) В период прохождения отопительного сезона 2021-2022 гг. на объектах теплоснабжения, обслуживаемых ООО «КаринторфТеплоСеть, не произошло крупных аварий за аналогичный период прошлого года – 0 .

По состоянию на 27.07.2022 на объектах, находящихся в ведомстве ООО «КаринторфТеплоСеть», обеспечен нормативный запас топливных ресурсов.

На предстоящий отопительный  сезон предприятию необходимо приобрести 500 кубометров дров. заключен договор на поставку с ИП Глушков Н.А.

	№ п/п
	Наименование объекта теплоснабжения
	Вид проводимых работ
	Период проведения работ
	Источник финансирования, стоимость работ
	Ответственный исполнитель

	Котельная д. Шмелево

	1
	Котельная д. Шмелево
	Ревизия котла котельного оборудования
	Июль- август
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная д. Шмелево
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная д. Шмелево
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Август
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная д. Шмелево
	Ревизия насосной группы
	Август
	Собственные средства
	Директор

	Котельная с. Юма

	1

	Котельная с. Юма
	Ревизия котельного оборудования
	Июль-август
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная с. Юма
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной.
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная с. Юма
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	4
	Котельная с. Юма
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

	Котельная д. Шмелево (школа)

	1
	Котельная д. Шмелево (школа)
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Август
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная д. Шмелево (школа)
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная д. Шмелево (школа)
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

	Котельная с. Круглыжи

	1
	Котельная с. Круглыжи
	Замена термометров и манометров на котельном оборудовании и системе теплоснабжения котельной
	Июнь
	Собственные средства
	Директор

	2
	Котельная с. Круглыжи
	Проведение работ по замерам сопротивления изоляции и срабатыванию на ноль
	Август
	Собственные средства
	Директор

	3
	Котельная с. Круглыжи
	Чистка газоходов
	Август
	Собственные средства
	Директор

31.05.2022 г. постановлением № 284 утверждена программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 гг.

Так же постановлением утверждены мероприятия по подготовке объектов ЖКХ и социальной инфраструктуры Свечинского муниципального округа к работе в осеннее - зимний период.

В рамках реализации плана мероприятий на 27.07.2022 г. на котельных обслуживаемых ООО «Энергоресурс»  проведены следующие мероприятия:

По котельной  «ПМК» произведена поставка котельного оборудования.

По котельной «Лесхоз» произведена ревизия котельного оборудования, чистка котлов, опрессовка, ревизия насосной группы, задвижек, шаровых кранов, чистка и ремонт газоходов, обслуживание систем вентиляции и удаления газов (поддувы, дымососы), произведена поставка котельного оборудования.

На котельных, обслуживаемых ООО «Ресурс»:

 Котельная ПУ, Котельная «Стадион», Котельная № 7 «СХТ», Котельная №8 «Депо» произведена ревизия котельного оборудования, чистка котлов, опрессовка, ревизия насосной группы, задвижек, шаровых кранов, чистка и ремонт газоходов, обслуживание систем вентиляции и удаления газов (поддувы, дымососы). По тепловым сетям проведена ревизия задвижек.

На котельных обслуживаемых ООО «КаринторфТеплоСеть»:

Котельная МОУ ООШ с Юма, Котельная МОУ ООШ с Шмелево,  Котельная МОУ ООШ с Круглыжи произведена ревизия котельного оборудования, чистка котлов, опрессовка, ревизия насосной группы, задвижек, шаровых кранов, чистка и ремонт газоходов, обслуживание систем вентиляции и удаления газов (поддувы, дымососы) работы будут завершены. Котельная Шмелево будет проведена до 01.09.2022 г. ревизия котельного оборудования, чистка котлов, опрессовка, ревизия насосной группы, задвижек, шаровых кранов, чистка и ремонт газоходов, обслуживание систем вентиляции и удаления газов (поддувы, дымососы). По тепловым сетям проведена ревизия задвижек.

По бюджетным учреждениям Свечинского муниципального округа планируется выполнить следующие работы в рамках подготовки к ОЗП 2022/2023 гг

Сельские населенные пункты Свечинского муниципального округа

	№ п/п
	Учреждение

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1

	1
	с.Успенское
	Оштукатуривание, побелка печи
	До 15 сентября 2022 года
	Специалист администрации Шорохова Т.В.

	2
	с.Благовещенское
	Оштукатуривание, побелка печи
	До 15 сентября 2022 года
	Специалист администрации Чагаева Л.А.

	3
	с.Круглыжи
	Оштукатуривание, побелка печи
	До 15 сентября 2022 года
	Специалист администрации Шорохова М.Л.

	4
	с.Ацвеж
	Побелка котла, поверка манометров
	До 15 сентября 2022 года
	Специалист администрации Доронина Е.П.

	5
	с. Ивановское
	Оштукатуривание, побелка печи
	До 15 сентября 2022 года
	Специалист администрации Ронжина И.А.

	6
	д. Рыбаковщина
	Побелка котла, поверка манометров
	До 15 сентября 2022 года

Учреждения культуры

МКУК «Свечинская БС»

	№
п/п
	Учреждение
	Наименование мероприятия
	Срок
выпол-

нения
	Ответстве-
нный исполни-

тель

	1.
	Котельная Рижской
 СБФ

	-  чистка  котла;
-  измерение сопротивления

изоляции проводов, кабелей и электрооборудования;
	01.09.
2022 г.
	Кудреватых Е.М.

	2.
	Библиотеки МБС
	- приобретение топлива для библиотек (167м3),

- распиловка, расколка

Плата за отопление ЦБ (ООО «Ресурс»)
	01.09.
2022г.
	Кудреватых Е.М.

МКУК «Свечинская КС»
	№
п/п
	Учреждение
	Наименование мероприятия
	Объем и
источники

финанси-

рования
	Срок
выпол-

нения
	Ответстве-
нный исполни-

тель

	1.
	Круглыжский СДК
	-остаток топлива 34 м3

-потребность – 14м3

	Местный

бюджет
	15.09.
2022г
	Семиколенных З.И.

	2
	Филиал ЦКиД(д.Самоулки)
	-остаток топлива 34 м3

-потребность – 70м3

	Местный

бюджет
	15.09.
2022г
	Дмитриева Л.А.

Управление социальной политики

	Учреждение
	Наименование
мероприятия
	Объем и
источник

финансир
	Срок
выполнения
	Ответств.
исполнит.

	Дом творчества
	Замеры сопротивления изоляции электрического кабеля, поверка манометров, косметический ремонт,

ревизия насосных групп заготовка топлива
	Местный

бюджет
	15.09.
2022г.
	Директор
Баранова Е.А.

	КСК д. Самоулки
	Замеры сопротивления изоляции электрического кабеля, поверка манометров, косметический ремонт,

ревизия насосных групп заготовка топлива
	Местный

бюджет.
	15.09.
2022 г..
	Директор
Баранова Е.А.

КОГБУЗ « Свечинская ЦРБ»
	№ п/п
	Учреждение

	Наименование мероприятия
	Объём и источник финансирования
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	КОГБУЗ « Свечинская ЦРБ» ФАП и ВОП
	Опрессовка систем отопления. Устранение неисправностей случае обнаружения.
	Обл. бюджет
	До 31.08.2022 г.
	Начальник хозяйственного отдела Мальцев С.В.

	2
	КОГБУЗ « Свечинская ЦРБ» ФАП и ВОП
	Обеспечение топливом (дровами) котельных ЦРБ
	Обл. бюджет
	До 15.09.2022 г.
	Начальник хозяйственного отдела Мальцев С.В.

	3
	КОГБУЗ « Свечинская ЦРБ» ФАП и ВОП
	Осмотр дымовой трубы котельной. Устранение неисправностей в случае обнаружения
	Обл. бюджет
	До 15.09.2022 г.
	Начальник хозяйственного отдела Мальцев С.В.

	4
	КОГБУЗ « Свечинская ЦРБ» ФАП и ВОП
	Осмотр зданий на предмет подготовленности к отопительному сезону. Устранение неисправностей в случае обнаружения.
	Обл. бюджет
	До 15.09.2022 г.
	Начальник хозяйственного отдела Мальцев С.В.